
 
 

 
 

СПЕЦИФИКАЦИЈА НА ФАЈЛ ЗА ЕКСПОРТ НА ИЗВОДИ ОД СМЕТКИ ПРЕКУ E-BANKING СЕРВИСОТ 

НА СТОПАНКА БАНКА АД СКОПЈЕ 
 

1. txt –ФОРМАТ 
 

Називот на фајлот треба да биде еднозначен. 
 

Полињата се со фиксна должина. 

Реден 

број 

Опис Должина Структура Задолжителна 

вредност 

А Водечки слог    

1 Тип на слог 1  1 

2 Сметка 15   

3 Датум 10 DD.MM.YYYY  

4 Број на извод 3   

5 Број на слогови 6   

6 Вкупен прилив 14 xxxxxxxxxxx.xx Со водечки нули 

7 Вкупен одлив 14 xxxxxxxxxxx.xx Со водечки нули 

8 Почетно салдо 18 xxxxxxxxxxxxxxx.xx Со водечки нули 

Б Поединечен слог    

1 Тип на слог 1  2 

2 Тип на инструмент 2   

3 Канал на трансакција 2   

4 Прилив 14 xxxxxxxxxxx.xx Со водечки нули 

5 Одлив 14 xxxxxxxxxxx.xx Со водечки нули 

6 Сметка – налогодавач/налогопримач 15   

7 Назив – налогодавач/налогопримач 70   

8 Седиште - налогодавач/налогопримач 25   

9 Даночен број 13   

10 Шифра на плаќање 3   

11 Повик на број должи 24   

 



 
 

12 Повик на број побарува 24   

13 Цел на дознака 70   

14 Датум 10 DD.MM.YYYY  

15 Број на рекламација 30   

 
 

Напомена: 
 

*03.08.2023 – промена во спецификацијата со цел дополнително појаснување на податоци кои 
беа содржани во претходната верзија на спецификацијата но во едно поле. 

 
Полето “Тип на инструмент” кое беше со должина од 4 места сега е поделено во 2 полиња со 
цел добивање на појасни податоци кои беа и претходни содржани во овие 4 полиња. 
Имено “Тип на инструмент” означува кој инструмент односно начин на плаќање е искористен, 
можни вредности се 1-МИПС, 2-КИБС, 3-Интерен. 

 
Канал на трансакција означува преку кој канал е извршено плаќањето можни вредности се: 

 

0 (празно поле од Т24, означува системска или шалтерска трансакција) 
1 е-банк 
2 ATM 
3 ПОС трговец 
4 тел. банкарство 
5 м-банк 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


